
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Rada Jihomoravského kraje 

Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 

 
 
 
 
 

 

Zadávací dokumentace na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce „Nemocnice Vyškov – Rekonstrukce budovy B – oddělení 

ORL a neurologie II“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 Formulář nabídky 
Příloha č. 2 Podrobné informace k vybraným materiálům a dodávkám díla 
Příloha č. 3 Obchodní podmínky 
Příloha č. 4 Projektová dokumentace 
  

 



Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek účastníků v rámci otevřeného 
řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „Zákon“), na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce. Práva, povinnosti či podmínky 
neuvedené v zadávací dokumentaci se řídí Zákonem. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 
v zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků. Předpokládá se, že účastník před 
podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené 
v zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. Údaje uvedené v zadávací dokumentaci vymezují závazné 
požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je účastník povinen se řídit 
při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace. 

Kompletní zadávací podmínky jsou uveřejněny pod názvem veřejné zakázky na profilu zadavatele na 
adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html. 

 
1. Údaje o zadavateli:  

Název: Jihomoravský kraj 

Zastoupený: Ing. Pavlem Šromem, vedoucím odboru investic Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

IČ: 708 88 337 

Kontaktní osoba: Ing. Alena Havlíčková, oddělení realizace investic odboru investic 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

Telefon: +420 541 652 344 

E-mail: havlickova.alena@kr-jihomoravsky.cz 

(dále jen „zadavatel“) 

 
2. Účel a předmět veřejné zakázky:  

2.1. Účelem veřejné zakázky je vybudování moderních prostor, které mají sloužit 
ke každodennímu poskytování odborné ambulantní a lůžkové péče pacientům a které 
odpovídají současným evropským standardům a trendům pro objekty v oblasti poskytování 
nemocniční péče a vyhovují nárokům na moderní zdravotnické pracoviště.  

2.2. Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce a modernizace lůžkových oddělení neurologie ve 
2.NP a 3.NP budovy B a přesun centra léčebné rehabilitace z budovy C do budovy B, 
konkrétně do 1.NP a části 1.PP. Dojde tím ke koncentraci veškerých pracovišť iktového 
centra, takže bude možno optimalizovat logistiku příjmu a transportu pacientů. Pracoviště 
oddělení otorhinolaryngologie, bude z výše uvedeného důvodu přesunuto z budovy B do 
3.NP budovy C, kde bude moci pro své zákroky využívat moderního zázemí operačního sálu 
gynekologicko-porodnického oddělení. Budou provedeny nové venkovních sítí technické 
infrastruktury a nezbytné úpravy přilehlých zpevněných, resp. nezpevněných venkovních 
ploch. Předmětem veřejné zakázky je rovněž vypracování projektové dokumentace 
skutečného provedení stavby a zastupování zadavatele při řízení souvisejícím s užíváním 
stavby -  zajištění vydání kolaudačního souhlasu s užíváním stavby a zastupování zadavatele 
v řízení o užívání stavby. 

2.3. Podkladem pro plnění veřejné zakázky je projektová dokumentace pro provádění stavby 
a soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „Soupis“) vyhotovené 
obchodní společností LT PROJEKT a.s. Kroftova 45, 616 00 Brno IČO: 29220785. 

Stavební práce budou probíhat za běžného provozu budovy. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html
mailto:havlickova.alena@kr-jihomoravsky.cz


Podrobně je předmět veřejné zakázky vymezen v příloze č. 3 – obchodních podmínkách a 
v příloze č. 4 – projektové dokumentaci. 

2.4. Kódy CPV: 

45000000-7 Stavební práce 
45215100-8 Stavební úpravy objektů sloužících pro zdravotní péči 

2.5. Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 105 500 000,- Kč bez DPH. Tato částka 
je zároveň stanovena jako maximální možná nabídková cena. 

2.6. Odpovědné zadávání: 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 
veřejného zadávání. Sociálně odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě 
ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele 
vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, férové a 
důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, 
které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Vybraný dodavatel je povinen 
zajistit splnění tohoto požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů. Aspekty společensky 
odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v textu obchodních podmínek. 

3. Doba plnění veřejné zakázky: 

Plnění veřejné zakázky bude zahájeno 2. 5. 2019, nebo bezprostředně po nabytí účinnosti 
smlouvy o dílo, pokud by smlouva nabyla účinnosti po uvedeném datu předáním staveniště 
stavby vybranému dodavateli. Práce na stavbě zahájí vybraný dodavatel nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne předání a převzetí staveniště stavby. Plnění bude realizováno ve 
dvou etapách a ukončeno nejpozději do nejpozději do 550 dnů ode dne předání a převzetí 
staveniště. Podrobnosti jsou uvedeny v obchodních podmínkách. 

Před uzavřením smlouvy předloží vybraný dodavatel podrobný harmonogram realizace 
veřejné zakázky. Harmonogram prací bude zobrazovat časovou strukturu technologického 
procesu výstavby. U každého procesu bude v harmonogramu vyznačen název procesu, měrná 
jednotka produktu, objem produktu a doba činnosti. V harmonogramu bude vyznačena 
kritická cesta a celkové rezervy u procesů, které nejsou na kritické cestě. Harmonogram prací 
musí obsahovat následující milníky: 

 M1 – ukončení bouracích prací budovy B křídla B2, 

 M2 – dokončení hrubé stavby komunikační vertikály, 

 M3 – vydání kolaudačního souhlasu budovy B křídla B2. 

4. Místo plnění: 

Místem plnění veřejné zakázky je území dotčené stavbou. Místem předání zpracovaných 
výstupů je sídlo zadavatele. 

5. Požadavky na kvalifikaci: 

5.1. Základní způsobilost: 

Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) až e) 
Zákona. 

5.2. Profesní způsobilost: 

Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti uvedené v ustanovení § 77 odst. 1 a 2 
písm. a) Zákona, jejíž splnění se prokazuje předložením: 



 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje, 

 dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; takovým dokladem se rozumí 
zejména výpis ze živnostenského rejstříku s předmětem podnikání „Provádění staveb, 
jejich změn a odstraňování“, či jeho ekvivalent. 

5.3. Ekonomická kvalifikace: 

Zadavatel požaduje splnění ekonomické kvalifikace uvedené v ustanovení § 78 odst. 1 
Zákona. Splnění ekonomické kvalifikace se prokazuje předložením výkazu zisku a ztrát 
dodavatele nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Minimální celkový roční obrat dodavatele musí dosáhnut 80 mil. Kč za 3 účetní období 
bezprostředně předcházející zahájení zadávacího řízení. Jestliže dodavatel vznikl později, 
postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého 
vzniku. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 
ekonomickou kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné 
zakázky. 

5.4. Technická kvalifikace: 

Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace uvedené v ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) 
Zákona. Splnění tohoto kritéria technické kvalifikace se prokazuje předložením seznamu 
významných stavebních prací poskytnutých účastníkem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení a osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto 
stavebních prací. V seznamu významných stavebních prací bude uvedena cena a doba jejich 
poskytnutí, investiční náklady stavby, identifikace objednatele a kontaktní osoba objednatele 
pro možnost ověření. 

V seznamu významných stavebních prací účastník doloží poskytnutí alespoň 2 stavebních 
prací v hodnotě nejméně 50 000 000,- Kč bez DPH zařazených dle Klasifikace stavebních děl 
(CZ-CC) vydané Českým statistickým úřadem a účinné od 1. 10. 2009 ve skupině 126 Budovy 
pro společenské a kulturní účely, výzkum, vzdělávání a zdravotnictví, které měly více 
nadzemních podlažích, přičemž alespoň v 1 jednom případě se jednalo o rekonstrukci budovy 
a dále: 

 součástí nejméně 1 zakázky byla realizace výtahu, 

 součástí nejméně 1 zakázky byla demolice stávajícího objektu o objemu 
obestavěného prostoru min. 1 000 m3, 

 součástí nejméně 1 zakázky byla realizace rozvodů medicinálních plynů v hodnotě 
min 1 mil. Kč bez DPH. 

 
Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace uvedené v ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) 
Zákona. Splnění tohoto kritéria technické kvalifikace se prokazuje doložením odborné 
kvalifikace členů realizačního týmu. Minimální požadavky na členy realizačního týmu jsou 
následující: 

Hlavní stavbyvedoucí: 

 autorizovaný inženýr nebo technik v oboru „pozemní stavby“ ve smyslu ustanovení 

§ 5 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 minimálně 10 let praxe při řízení stavebních prací, 



 v posledních 5 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení tato osoba alespoň dvakrát 

zastávala pozici hlavního stavbyvedoucího při novostavbě či rekonstrukci budovy 

zařazené dle Klasifikace stavebních děl (CZ-CC) vydané Českým statistickým úřadem a 

účinné od 1. 10. 2009 ve skupině 126 Budovy pro společenské a kulturní účely, výzkum, 

vzdělávání a zdravotnictví, v hodnotě nejméně 50 000 000,- Kč bez DPH, 

 v souladu s ustanovením § 105 odst. 2 Zákona si zadavatel vyhrazuje, že pozice hlavního 

stavbyvedoucího musí být plněna přímo vybraným dodavatelem. 

Stavbyvedoucí – zástupce hlavního stavbyvedoucího: 

 autorizovaný inženýr nebo technik v oboru „pozemní stavby“ ve smyslu ustanovení 

§ 5 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 minimálně 5 let praxe při řízení stavebních prací, 

 v posledních 5 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení tato osoba alespoň jednou 

zastávala pozici stavbyvedoucího při novostavbě či rekonstrukci budovy zařazené dle 

Klasifikace stavebních děl (CZ-CC) vydané Českým statistickým úřadem a účinné od 1. 10. 

2009 ve skupině 126 Budovy pro společenské a kulturní účely, výzkum, vzdělávání a 

zdravotnictví, v hodnotě nejméně 50 000 000,- Kč bez DPH, 

 v souladu s ustanovením § 105 odst. 2 Zákona si zadavatel vyhrazuje, že pozice 

stavbyvedoucího musí být plněna přímo vybraným dodavatelem. 

Specialista na vzduchotechniku a klimatizaci: 

 autorizovaný inženýr nebo technik v oboru „technika prostředí staveb“, specializace 

„technická zařízení“ ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

 minimálně 5 let praxe při řízení stavebních prací zahrnujících vnitřní a vnější prostředí 

staveb (zejména VZT, chlazení, vytápění a zásobování teplem, rozvody topných a 

chladicích médií apod.), 

 v posledních 5 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení se tato osoba alespoň 

jednou v obdobné funkci podílela na novostavbě či rekonstrukci budovy, jejíž součástí 

byla realizace vzduchotechniky v hodnotě nejméně 5 000 000,- Kč bez DPH. 

Specialista na elektroinstalace: 

 autorizovaný inženýr nebo technik v oboru „technika prostředí staveb“, specializace 

„elektrotechnická zařízení“ ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

 minimálně 5 let praxe při řízení stavebních prací v oblasti elektroinstalací (silnoproud, 

slaboproud, příp. měření a regulace apod.), 

 v posledních 5 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení se tato osoba alespoň 

jednou v obdobné funkci podílela na novostavbě či rekonstrukci budovy, jejíž součástí 

byla realizace elektroinstalací v hodnotě nejméně 5 000 000,- Kč bez DPH. 

Manažer kvality stavebních prací: 

 minimálně 5 let praxe při řízení kvality stavebních prací, 

 v posledních 5 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení se tato osoba alespoň 

jednou v obdobné funkci podílela na novostavbě či rekonstrukci budovy v hodnotě 

nejméně 50 000 000,- Kč bez DPH. 



Účastník v nabídce doloží informaci o postavení příslušných členů týmu vůči účastníkovi. V 

případě, že příslušný člen týmu není sám účastníkem nebo není vůči účastníkovi v pracovním 

či obdobném poměru, bude vztah mezi tímto členem týmu a účastníkem posuzován jako 

poddodávka. 

 

Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace uvedené v ustanovení § 79 odst. 2 písm. e) 

Zákona, konkrétně opatření k zajištění kvality. Splnění tohoto kritéria technické kvalifikace se 

v souladu s ustanovením § 80 odst. 1 prokazuje předložením dokladu o splnění norem pro 

zajištění jakosti. Minimálním požadavkem zadavatele je splnění normy ČSN EN ISO 9001:2015 

Systémy managementu kvality. Dokladem prokazujícím splnění tohoto kvalifikačního kritéria 

je Certifikát systému managementu kvality vydaný akreditovaným certifikačním orgánem. 

5.5. Informace k prokázání kvalifikace: 

Účastník uvede informace rozhodné pro prokázání kvalifikace ve formuláři nabídky. Účastník 
je oprávněn prokázat splnění kvalifikace rovněž prostřednictvím dokladů dle Zákona. Vybraný 
dodavatel předloží před uzavřením smlouvy v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 Zákona 
originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. Pokud vybraný dodavatel nedoloží uvedené originály nebo ověřené kopie 
dokladů o kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

6. Prohlídka místa plnění: 

Zadavatel považuje pro plnění veřejné zakázky a pro zpracování nabídek za nezbytné 
provedení prohlídky místa plnění. Prohlídka místa plnění proběhne dne 30. 1. 2019 v 10:00 h. 
Sraz účastníků prohlídky místa plnění bude před vrátnicí do areálu Nemocnice Vyškov 
(Purkyňova 36, 68201 Vyškov). 

7. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek: 

7.1. Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky včetně platebních podmínek tvoří přílohu č. 3 
výzvy. 

7.2. Návrh smlouvy není součástí nabídky účastníka. Součástí nabídky účastníka je pouze 
prohlášení, že účastník akceptuje obchodní a veškeré další podmínky plnění veřejné zakázky 
a že v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, jimi bude vázán. 
Návrh smlouvy předkládá až vybraný dodavatel v rámci součinnosti před jejich podpisem. 

8. Zpracování nabídkové ceny:  

8.1. Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu v českých korunách bez DPH dle členění ve 
formuláři nabídky a obchodních podmínkách. Celkovou nabídkovou cenu účastník v nabídce 
uvede ve formuláři nabídky, součástí nabídky je rovněž oceněný Soupis. 

8.2. Nabídková cena bude stanovena podle projektové dokumentace pro provádění stavby, která 
je součástí zadávacích podmínek. Pro obsah sjednané ceny je rozhodující Soupis, který je 
nedílnou součástí projektové dokumentace. 

8.3. Cena bude doložena oceněným Soupisem. Jednotkové ceny uvedené v Soupisu jsou cenami 
pevnými po celou dobu provádění stavby. Dodavatel je povinen ocenit každou položku 
uvedenou zadavatelem v Soupisu. 

8.4. Maximální možná nabídková cena činí 105 500 000,- Kč bez DPH. 

8.5. Sjednaná cena je platná až do termínu dokončení sjednaného dle smlouvy. Jednotkové ceny 
uvedené v Soupisu, který je povinen dodavatel předložit jako součást nabídky, jsou ceny 
pevné po celou dobu výstavby. 

8.6. Za soulad mezi nevyplněným Soupisem a oceněným Soupisem je odpovědný dodavatel 
(myšlen je soulad jak v množství, tak v definované kvalitě). V případě jakéhokoliv nesouladu 



můžou osoby zadavatele pověřené posouzením a hodnocením nabídek vyřadit tuto nabídku 
účastníka z dalšího posuzování. 

8.7. Dodavatel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků 
v Soupisu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného vyplnění tohoto Soupisu. 

8.8. Povinností dodavatele je zejména dodržet strukturu a členění stavby na jednotlivé stavební a 
inženýrské objekty a dodržet obsahovou náplň Soupisu. 

8.9. V případě, že dodavatel v Soupisu uvede do sloupce „celkem (Kč)“ hodnotu „0“, přičemž ve 
sloupci „množství“ bude u položky uvedena hodnota vyšší než „0“, má se za to, že dodavatel 
dodá práce či dodávky v uvedeném množství a náklady na poskytnutí těchto prací nebo 
dodávek jsou považovány za slevu poskytnutou dodavatelem v rámci jeho obchodní politiky. 

8.10. Soupis předložený zadavatelem obsahuje pro manipulaci s vytěženou zeminou, popřípadě s 
vybouranými hmotami, položky, které jsou limitovány určitou vzdáleností pro vodorovný 
nebo svislý přesun hmot. Místo pro uložení vytěžené zeminy (není-li tato zemina umístěna do 
konstrukcí v rámci stavby) i místo pro uložení vybouraných hmot si zajišťuje dodavatel podle 
svého technologického plánu. Do nabídkové ceny pak musí dodavatel zakalkulovat skutečné 
náklady podle skutečné odvozní vzdálenosti bez ohledu na to, jaká vzdálenost je uvedena v 
popise položky. Totéž se týká vnitrostaveništního přesunu stavebního materiálu. 

8.11. Pokud při provádění stavebních prací, které jsou předmětem veřejné zakázky, vznikne 
potřeba uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot a za toto uložení je nezbytné 
hradit příslušné poplatky, je povinností dodavatele zakalkulovat do své nabídky i tyto 
poplatky, a to bez ohledu na to, zda Soupis obsahuje nebo neobsahuje položku „poplatek za 
skládku“. Zadavatel v době sestavení Soupisu nezná a znát nemůže, jaký technologický 
postup dodavatel zvolí a jaké místo pro uložení zeminy nebo vybouraných hmot zajistí a z 
tohoto důvodu nemůže přesně určit ani nutnost poplatku za uložení těchto hmot. 

8.12. Nastavenou hodnotu v případech, kdy je položka stanovena procentuálně z hodnoty jiné 
položky či položek Soupisu, je možné měnit v návaznosti na nákladovost a zvyklosti 
dodavatele. U těchto položek je tedy možná i varianta s nulovou hodnotou. 

8.13. Prokáže-li se v budoucnu (při plnění zakázky), že oceněný Soupis neobsahuje všechny 
položky, které byly obsahem nevyplněného Soupisu, má se vždy za to, že práce a dodávky 
definované těmito položkami jsou zahrnuty v ceně ostatních položek oceněného Soupisu. 

8.14. Pokud zadavatel upřesní obsah Soupisu, např. upřesněním množství měrných jednotek, 
vyloučením položek Soupisu apod., je dodavatel povinen tuto změnu oznámenou v zákonem 
stanovené lhůtě a způsobem stanoveným zákonem (ve smyslu ustanovení § 99 Zákona) 
zahrnout do svého Soupisu. 

9. Vysvětlení zadávacích podmínek:  

9.1. Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Zadavatel doporučuje 
podávání žádostí prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Žádost o vysvětlení 
zadávacích podmínek musí být doručena zadavateli v souladu s ustanovením § 98 Zákona a 
nejpozději 7 pracovních dní před skončením lhůty pro podání nabídek. 

9.2. Vysvětlení zadávacích podmínek bude uveřejněno na profilu zadavatele. 

10. Lhůta pro podání nabídek a způsob podání nabídek: 

10.1. Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje pro 
zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje E-ZAK: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 

Podrobnější informace k fungování elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v čl. 11 výzvy. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


10.2. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, zadavatel požaduje, aby tito dodavatelé byli vůči 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Tento závazek je obsažen v 
obchodních podmínkách veřejné zakázky a společní dodavatelé podpisem návrhu na uzavření 
smlouvy na plnění veřejné zakázky tak s tímto požadavkem souhlasí. 

10.3. Nabídka bude obsahovat: 

a) formulář nabídky obsahující veškeré informace požadované v zadávacích podmínkách, 
b) oceněný Soupis, 
c) informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna 

k jednání za účastníka, pokud nabídku podává více osob společně, 
d) doklad o poskytnutí jistoty. 

10.4. Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

10.5. Lhůta pro podání nabídek končí dne 22. 2. 2019 v 10:00 hod. 

10.6. Otevírání nabídek proběhne po skončení lhůty pro podání nabídek a bude neveřejné. 

11. Elektronický nástroj E-ZAK: 

11.1. Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v průběhu zadávacího řízení jinak.  

11.2. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 
řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 
elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na 
kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém 
nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

11.3. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele 
do elektronického nástroje E-ZAK, uvedl u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako 
veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby 
před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 
zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.  

11.4. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u 
dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.  

11.5. Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

a manuálu elektronického podpisu:  
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

12. Zadávací lhůta a jistota:  

12.1. Zadavatel v souladu s ustanovením § 40 Zákona stanovil zadávací lhůtu, tedy lhůtu, po kterou 
účastníci nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, v délce 4 měsíců od konce lhůty pro podání 
nabídek. Pro běh zadávací lhůty platí ustanovení Zákona. 

12.2. Zadavatel v souladu s ustanovením § 41 Zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení 
poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu ve výši 500 000 Kč některou z následujících 
forem: 

a) složením peněžité částky na účet zadavatele: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf


číslo účtu: 27-7489830297/0100, 
banka: Komerční banka, a. s., 
var. symbol: IČO účastníka. 

Účastník prokáže v nabídce poskytnutí jistoty sdělením údajů o provedené platbě 
zadavateli. V případě předložení výpisu z bankovního účtu účastníka, který bude současně 
obsahovat další platby než jen úhradu jistoty, se účastníkovi doporučuje provést 
zneprůhlednění údajů o ostatních platbách, a to včetně výše počátečního stavu a 
konečného zůstatku na účtu účastníka. Jistota ve formě složení peněžní částky na účet 
zadavatele musí být připsána na účet zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek. 

b) bankovní zárukou ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, která bude v záruční listině obsahovat písemné 
prohlášení banky, že tato banka uspokojí objednatele do částky 500 000 Kč, pokud 
účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikne účast v zadávacím řízení po vyloučení 
podle § 122 odst. 7 Zákona nebo § 124 odst. 2 Zákona. Záruční listina nebude obsahovat 
další podmínky banky. Bankovní záruka bude neodvolatelná, splatná na první vyžádání. 
Záruční listinu obsahující bankovní záruku předloží účastník zadavateli v rámci nabídky v 
originále dle § 41 odst. 4 písm. b) Zákona. Bankovní záruka musí být platná po celou dobu 
trvání zadávací lhůty dle výzvy. 

c) pojištěním záruky ve prospěch zadavatele, kdy v pojistné smlouvě musí být sjednán 
závazek pojišťovny poskytnout zadavateli jako oprávněnému za účastníka jako 
pojištěného pojistné plnění do částky 500 000 Kč v případě, pokud účastníku zadávacího 
řízení v zadávací lhůtě zanikne účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 
Zákona nebo § 124 odst. 2 Zákona. V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky 
je dokladem o poskytnutí jistoty předkládaným v nabídce písemné prohlášení pojistitele 
podle § 41 odst. 4 písm. c) Zákona. Pojištění záruky musí být platné po celou dobu trvání 
zadávací lhůty dle výzvy. 

13. Způsob hodnocení nabídek:  

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost 
nabídek bude zadavatel hodnotit v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 Zákona podle 
nejnižší nabídkové ceny. 

14. Právo zadavatele zrušit zadávací řízení: 

14.1. Účastník bere na vědomí, že zadavatel může zrušit zadávací řízení v souladu s ustanovením 
§ 127 odst. 2 Zákona. Učiní-li tak zadavatel, nevzniknou v této souvislosti účastníkům žádné 
nároky. 

14.2. Zadavatel není odpovědný za majetkovou či nemajetkovou újmu účastníka související se 
zrušením zadávacího řízení, i když byl zadavatel na možnost vzniku takových škod upozorněn. 

15. Uzavření smlouvy: 

Smlouva na realizaci veřejné zakázky bude v souladu s ustanovením § 51 odst. 3 zákona 
uzavřena v souladu s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou vybraného dodavatele. 

16. Další podmínky zadávacího řízení:  

16.1. Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 požaduje, aby vybraný dodavatel u podstatných 
položek soupisu stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr vymezených v příloze č. 
2 zadávací dokumentace uvedl před uzavřením smlouvy název výrobce a označení 
konkrétního výrobku, který bude zadavateli dodávat. Zároveň doplní technickou specifikaci 
tohoto výrobku, ze které musí být zřejmé, že nabízené plnění splňuje minimální požadavky 
zadavatele. 



16.2. Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 
účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady, nebo 
doplnil další nebo chybějící údaje a doklady ve smyslu ustanovení § 46 Zákona.  

16.3. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

16.4. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 
podmínky zadání zakázky. 

16.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích osob 
a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

16.6. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

16.7. Nabídky nebudou účastníkům vráceny. 

 
 
V Brně dne 15. 1. 2019 
 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru investic 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 


		2019-01-15T08:38:09+0000
	Not specified




